平成31年２月28日

各 位

株式会社リーゴに対する出資のお知らせ

当社は、株式会社リーゴ（本社：東京都港区、代表取締役：宮本 秀範、以下「リーゴ 」）へ出

資を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

                   記

    １．出資の背景

     今回出資することを決定したリーゴは、旅行領域におけるタビナカ特化(宿泊・ツアーアクテ

ィビティ等)のメタサーチ事業者としてビジネスを展開しております。旅行者がコンテンツを探

し決める手間を解消することに着目し、旅行サイト各社とAPI連携する事で、ユーザーに最適な

旅行コンテンツを手間なく提案できる仕組みを構築しています。

同社の主たる事業領域であるタビナカ領域は、旅行領域の次のフロンティアとして、今、最も

成長している旅行領域の一つですが、多種多様なサイトが乱立し、旅行者の探す手間が増えてい

ます。また、旅行者の探し方のニーズも多様化している背景から、新たな仕組造りが求められて

います。そうしたことから、リーゴが展開するタビナカメタサーチ事業の潜在的可能性は、多国

展開も踏まえまして大きいものと考えております。

今回の出資により、リーゴの今後の成長に資することによるリターンを得ること、またリーゴ

が推進する旅行市場の更なる拡大に貢献することを目的として本件を決定いたしました。

２．出資先の概要

(1)名称 株式会社リーゴ

(2)所在地 東京都港区北青山2-7-20猪瀬ビル2階

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 宮本 秀範

(4)事業内容 旅行予約サービス『Liigo』『FURARI』運営

(5)設立年月 2018年2月

(6)資本金 1.5百万円（2019年1月末時点）

(7)当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

会 社 名 株 式 会 社 レ ン ト ラ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長        山﨑 大輔

 （コード番号：６０４５   東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長       小高 忠裕

 （ TEL. 03-3878-4159）

３．出資の内容

(1) 出資額 5百万円

(2) 出資後の当社持株比率 持分法適用会社となる基準未満（出資先からの要請で当

社持分比率は非公表とさせていただきます。）

４．出資実行日

  払込日：2019年2月28日

５．業績への影響

本件が当期の連結業績に与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えて

おりますが、今後、開示の必要が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以 上